
 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

 

 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 
О признании утратившими силу некоторых Указов Главы Республики Тыва и 

Председателя Правительства Республики Тыва 
 

В связи с утратой актуальности ранее принятых указов Главы Республики Тыва и 

Председателя Правительства Республики Тыва и принятием Конституционного закона 

Республики Тыва от 11 января 2019 года № 29-КЗРТ «О внесении изменений                                       

в Конституцию Республики Тыва», руководствуясь частью 4 статьи 7 

Конституционного закона Республики Тыва от 4 января 2003 года № 97 ВХ-I «О статусе 

Главы - Председателя Правительства Республики Тыва» постановляю: 
 

1. Признать утратившими силу: 

1) Указ Главы Республики Тыва от 3 июля 2013 г. № 153 «О конкурсе по отбору 

кандидатов на должность судей Конституционного суда Республики Тыва»; 

2) Указ Председателя Правительства Республики Тыва от 18 августа 2008 г № 186 

«Об увеличении должностных окладов судей Конституционного суда Республики 

Тыва»; 

3) пункт 10 протокольного старшинства при проведении официальных мероприятий 

в Республике Тыва, утвержденного Указом Главы Республики Тыва от 3 июня 2016 г.                       

№ 77 «О протокольной практике Республики Тыва». 

2. Абзац 3 пункта 2 Инструкции по оформлению и выдаче удостоверений лицам, 

замещающим отдельные государственные должности Республики Тыва, и 

руководителям органов исполнительной власти Республики Тыва, утвержденной 

Указом Главы Республики Тыва от 14 декабря 2018 г. № 238 «О порядке оформления, 

выдачи и учета удостоверений лицам, замещающим отдельные государственные 

должности Республики Тыва, и руководителям органов исполнительной власти 

Республики Тыва» исключить. 

3. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва                                               

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                          Ш. Кара-оол 
 

г. Кызыл 

5 апреля 2019 года 

№ 76  

consultantplus://offline/ref=BDC4DFC23DB1724D6C15B9B9919B9E1E2525E28BEAB759C76151DEE41BBE828A6531BC181BBCA79241BB3DDB657BAADAC989B86B320D9310863207s3JFI

